
CALENDARIO 

PRESENTACIÓN DE

INFORMES 
EMPRESARIALES

2015

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT ENVÍO DE INFORMACIÓN 

01-33 Miércoles 24 de junio de 2015

34-67 Jueves 25 de junio de 2015

68-00 Viernes 26 de junio de 2015

PLAZOS PARA LA PRESENTACIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA      
SEGÚN EL PROCESO DE CONVERGENCIA  A NIIF (GRUPOS 1 Y 2) 

ESTADOS FINANCIEROS A 31 DE DICIEMBRE DE 2014 - PREPARADORES DE 
INFORMACIÓN FINANCIERA CLASIFICADOS EN EL GRUPO 1

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT ENVÍO DE INFORMACIÓN 

01-25 Martes 7 de julio de 2015

26-50 Miércoles 8 de julio de 2015

51-75 Jueves 9 de julio de 2015

76-00 Viernes 10 de julio de 2015

ENVÍO DE INFORMACIÓN Hasta el 6 de julio de 2015

por el Decreto 2129 de 2014.                                                                                                                                          

* Concepto No. 26 del 19 de febrero de 2014 - CTCP

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE APERTURA 1° DE ENERO DE 2015 - 
PREPARADORES DE INFORMACIÓN FINANCIERA CLASIFICADOS DE 
MANERA VOLUNTARIA EN EL GRUPO 1.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE APERTURA 1° DE ENERO DE 2015 - 
PREPARADORES DE INFORMACIÓN FINANCIERA CLASIFICADOS EN EL 
GRUPO 2.

BOGOTÁ D.C.: AVENIDA ELDORADO No. 51-80 PBX: 3245777-2201000 
EXT.7177, LÍNEA GRATUITA 018000114319,  BARRANQUILLA: CRA 57 
No. 79-10 TEL.: 953-454495/454506; MEDELLÍN: CRA 49 No. 53-19 
PISO3, TEL.: 942-3506000-3506001/2/3; MANIZALES: CL 21 No. 22-42 
PISO 4 TEL.: 968-847393-847987; CALI: CL 10 No. 4-40 OF.: 201 ED. 
BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL.: 6880404; CARTAGENA: TORRE 
RELOJ CRA. 7 No. 32-39 PISO 2 TEL.: 956-646051/642429; CÚCUTA: AV 
0(CERO) A No. 21-14 TEL.: 975-716190/717985; BUCARAMANGA: 
NATURA ECOPARQUE EMPRESARIAL ANILLO VIAL FLORIDA BLANCA 
GIRON Km 2.1 TORRE 3 OF.: 352 TEL.: 976-321541/44; SAN ANDRES: 
AVENIDA COLÓN No. 2-25 ED. BREAD FRUIT, OFICINAS 203 Y 204 TEL.: 
098-5121720. webmaster@supersociedades.gov.co   www.supersociedades.gov.co

Proceso de convergencia
Construcción conjunta

3° Decreto



ÚLTIMOS DOS 

DÍGITOS DEL NIT
ENVÍO DE INFORMACIÓN

01-05

06-10

11-15

16-20

21-25

26-30

31-35

36-40

41-45

46-50

51-55

56-60

61-65

66-70

71-75

76-80

81-85

86-90

91-95

96-00

Lunes 6 de Abril de 2015

Martes 7 de Abril de 2015

Miércoles 8 de Abril de 2015

Jueves 9 de Abril de 2015

Viernes 10 de Abril de 2015

Lunes 13 de Abril de 2015

Martes 14 de Abril de 2015

Miércoles 15 de Abril de 2015

Jueves 16 de Abril de 2015

Viernes 17 de Abril de 2015

Lunes 20 de Abril de 2015

Martes 21 de Abril de 2015

Miércoles 22 de Abril de 2015

Jueves 23 de Abril de 2015

Viernes 24 de Abril de 2015

Lunes 27 de Abril de 2015

Martes 28 de Abril de 2015

Miércoles 29 de Abril de 2015

Jueves 30 de Abril de 2015

Lunes 4 de Mayo de 2015

E S TA D O S  F I N A N C I E R O S  A 3 1
DE DICIEMBRE DE 2014 - INFORME 01-
F O R M U L A R I O  E M P R E S A R I A L ÚLTIMOS DOS 

DÍGITOS DEL NIT
ENVÍO DE INFORMACIÓN

01-10 Lunes 11 de Mayo de 2015

11-20 Martes 12 de Mayo de 2015

21-30 Miércoles 13 de Mayo De 2015

31-40 Jueves 14 de Mayo de 2015

41-50 Viernes 15 de Mayo de 2015

51-60 Martes 19 de Mayo de 2015

61-70 Miércoles 20 de  Mayo de 2015

71-80 Jueves 21 de Mayo de 2015

81-90 Viernes 22 de Mayo de 2015

91-00 Lunes 25 de Mayo de 2015

Sociedades Vigiladas y Controladas

INFORME 42 - PRÁCTICAS EMPRESARIALES

INFORME 07 - ESTADOS FINANCIEROS 
CONSOLIDADOS

ENVÍO DE INFORMACIÓN 
Hasta el 15 de Mayo de 2015

INFORME 30 - INFORMACIÓN PERIÓDICA DE
SOCIEDADES EN ACUERDO DE  RECUPERACIÓN

FECHA DE CORTE PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN

A 31 De Marzo 5 primeros días hábiles de mayo

A 30 De Junio 5 primeros días hábiles de agosto

A 30 De Sep�embre 5 primeros días hábiles de noviembre

A 31 De Diciembre A mas tardar el 31 de marzo de cada año

INFORME 40 - CLUBES DE FÚTBOL CON
DEPORTISTAS PROFESIONALES CONVERTIDOS
EN SOCIEDADES ANÓNIMAS 

ENVÍO DE INFORMACIÓN 
Hasta El 31 de Marzo de cada año

Circular Externa No. 200-000002 del 22 de febrero de 2013

INFORME 28 - PERIODOS INTERMEDIOS Y DE
FIN DE EJERCICIO PARA SOCIEDADES EN
LIQUIDACIÓN JUDICIAL

PLAZOS PARA LA PRESENTACIÓN

DE ESTADOS FINANCIEROS
CORRESPONDIENTES AL AÑO 2014

FECHA DE CORTE PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN

5 primeros días hábiles de junio

5 primeros días hábiles de octubre

A 30 De Abril

A 30 De Agosto

A 31 De Diciembre A mas tardar el 31 de marzo del siguiente año

INFORME 16 - SOCIEDADES EN ESTADO 
DE LIQUIDACIÓN VOLUNTARIA 

Circular Externa No. 100-000001 del 26 de febrero de 2010

ENVÍO DE INFORMACIÓN 
Hasta el 30 de mayo de 2015

Sociedades Vigiladas y Controladas

Disponibilidad de la información

Por la importancia que reviste para el Gobierno 
Nacional y para los usuarios en general, la información 
suministrada por nuestros supervisados podrá ser 
consultada a través del SIREM a partir del 29 de mayo 
de 2015.

Circular Externa No. 100-000004 del 31 de mayo de 2013


	Page 1
	Page 2

