PLAZOS PARA LA PRESENTACIÓN DE INFORMACIÓN FINANCIERA SEGÚN EL PROCESO DE CONVERGENCIA A NIIF (GRUPOS 1 Y 2)

ESTADOS FINANCIEROS A 31 DE DICIEMBRE DE 2014 - PREPARADORES DE INFORMACIÓN FINANCIERA CLASIFICADOS EN EL GRUPO 1

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT	ENVÍO DE INFORMACIÓN
01-33	Miércoles 24 de junio de 2015
34-67	Jueves 25 de junio de 2015
68-00	Viernes 26 de junio de 2015

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE APERTURA 1º DE ENERO DE 2015 - PREPARADORES DE INFORMACIÓN FINANCIERA CLASIFICADOS DE MANERA VOLUNTARIA EN EL GRUPO 1.

ENVÍO DE INFORMACIÓN	Hasta el 6 de julio de 2015
* Sociedades que se acogen al Parágrafo 4° del artículo 3° del Decreto 3022 de 2013, modificado	
por el Decreto 2129 de 2014.	
* Concepto No. 26 del 19 de febrero de 2014 - 0	CTCP

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE APERTURA 1º DE ENERO DE 2015 - PREPARADORES DE INFORMACIÓN FINANCIERA CLASIFICADOS EN EL GRUPO 2.

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT	ENVÍO DE INFORMACIÓN
01-25	Martes 7 de julio de 2015
26-50	Miércoles 8 de julio de 2015
51-75	Jueves 9 de julio de 2015
76-00	Viernes 10 de julio de 2015



BOGOTÁ D.C.: AVENIDA ELDORADO No. 51-80 PBX: 3245777-2201000 EXT.7177, LÍNEA GRATUITA 018000114319, BARRANQUILLA: CRA 57 No. 79-10 TEL.: 953-454495/454506; MEDELÍN: CRA 49 No. 53-19 PISO3, TEL.: 942-3506000-3506001/2/3; MANIZALES: CL 21 No. 22-42 PISO 4 TEL.: 968-847393-847987; CALI: CL 10 No. 4-40 OF.: 201 ED. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL.: 6880404; CARTAGENA: TORRE RELOJ CRA. 7 No. 32-39 PISO 2 TEL.: 956-646051/642429; CÚCUTA: AV 0(CERO) A No. 21-14 TEL.: 975-716190/717985; BUCARAMANGA: NATURA ECOPARQUE EMPRESARIAL ANILLO VIAL FLORIDA BLANCA GIRON KM 2.1 TORRE 3 OF.: 352 TEL.: 976-321541/44; SAN ANDRES: AVENIDA COLÓN No. 2-25 ED. BREAD FRUIT, OFICINAS 203 Y 204 TEL.: 998-5121720.







CALENDARIO

PRESENTACIÓN DE INFORMES EMPRESARIALES 2015



Proceso de convergencia Construcción conjunta

PLAZOS PARA LA PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL AÑO 2014

ESTADOS FINANCIEROS A 31 DE DICIEMBRE DE 2014 - INFORME 01-FORMULARIO EMPRESARIAL

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT	ENVÍO DE INFORMACIÓN
01-05	Lunes 6 de Abril de 2015
06-10	Martes 7 de Abril de 2015
11-15	Miércoles 8 de Abril de 2015
16-20	Jueves 9 de Abril de 2015
21-25	Viernes 10 de Abril de 2015
26-30	Lunes 13 de Abril de 2015
31-35	Martes 14 de Abril de 2015
36-40	Miércoles 15 de Abril de 2015
41-45	Jueves 16 de Abril de 2015
46-50	Viernes 17 de Abril de 2015
51-55	Lunes 20 de Abril de 2015
56-60	Martes 21 de Abril de 2015
61-65	Miércoles 22 de Abril de 2015
66-70	Jueves 23 de Abril de 2015
71-75	Viernes 24 de Abril de 2015
76-80	Lunes 27 de Abril de 2015
81-85	Martes 28 de Abril de 2015
86-90	Miércoles 29 de Abril de 2015
91-95	Jueves 30 de Abril de 2015
96-00	Lunes 4 de Mayo de 2015

INFORME 42 - PRÁCTICAS EMPRESARIALES

ÚLTIMOS DOS DÍGITOS DEL NIT	ENVÍO DE INFORMACIÓN
01-10	Lunes 11 de Mayo de 2015
11-20	Martes 12 de Mayo de 2015
21-30	Miércoles 13 de Mayo De 2015
31-40	Jueves 14 de Mayo de 2015
41-50	Viernes 15 de Mayo de 2015
51-60	Martes 19 de Mayo de 2015
61-70	Miércoles 20 de Mayo de 2015
71-80	Jueves 21 de Mayo de 2015
81-90	Viernes 22 de Mayo de 2015
91-00	Lunes 25 de Mayo de 2015
Sociedades Vigiladas y Controladas	

INFORME 07 - ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

ENVÍO DE INFORMACIÓN Hasta el 15 de Mayo de 2015

INFORME 30 - INFORMACIÓN PERIÓDICA DE SOCIEDADES EN ACUERDO DE RECUPERACIÓN

Circular Externa No. 100-000004 del 31 de mayo de 2013

encara. Externa rec. 100 coccor del er de mayo de 2010	
FECHA DE CORTE	PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN
A 31 De Marzo	5 primeros días hábiles de mayo
A 30 De Junio	5 primeros días hábiles de agosto
A 30 De Septiembre	5 primeros días hábiles de noviembre
A 31 De Diciembre	A mas tardar el 31 de marzo de cada año

INFORME 40 - CLUBES DE FÚTBOL CON DEPORTISTAS PROFESIONALES CONVERTIDOS EN SOCIEDADES ANÓNIMAS

Circular Externa No. 200-000002 del 22 de febrero de 2013

ENVÍO DE INFORMACIÓN	
Hasta El 31 de Marzo de cada año	

INFORME 28 - PERIODOS INTERMEDIOS Y DE FIN DE EJERCICIO PARA SOCIEDADES EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL

Circular Externa No. 100-000001 del 26 de febrero de 2010

FECHA DE CORTE	PLAZO PARA LA PRESENTACIÓN
A 30 De Abril	5 primeros días hábiles de junio
A 30 De Agosto	5 primeros días hábiles de octubre
A 31 De Diciembre	A mas tardar el 31 de marzo del siguiente año

INFORME 16 - SOCIEDADES EN ESTADO DE LIQUIDACIÓN VOLUNTARIA

ENVÍO DE INFORMACIÓN
Hasta el 30 de mayo de 2015
Sociedades Vigiladas y Controladas

Disponibilidad de la información

Por la importancia que reviste para el Gobierno Nacional y para los usuarios en general, la información suministrada por nuestros supervisados podrá ser consultada a través del SIREM a partir del 29 de mayo de 2015.